
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 044, terça-feira, 16 de maio de 2023.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICIPIO DE TRINDADE/PE, no uso
de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento
da Pregão Eletrônico nº 017/2023,
Processo Licitatório n° 018/2023, O
objeto do presente Contratação de
empresa especializada, para prestação de
serviços técnicos de assessoria,
consultoria e suporte na área de
segurança e medicina do trabalho as
Secretarias Municipais de Trindade/PE,
resolve HOMOLOGAR o resultado do
certame, que declarou vencedora a
empresa HAVAL ENGENHARIA E
SERVICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 23.181.255/0001-01, em razão
da mesma ter apresentado o menor
preço para o valor global (critério de
julgamento do certame), perfazendo o
valor global de R$ 15.839,90 (quinze mil,
oitocentos e trinta e nove reais e noventa
centavos).

Trindade/PE, 12 de maio de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO
Prefeita Municipal.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato nº 023/2023. Contratante:
MUNICIPIO DE TRINDADE/PE. Contratada:
HAVAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA-
ME, CNPJ/MF sob o n.º
23.181.255/0001-01. Vinculação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023.
Objeto: Contratação de empresa
especializada, para prestação de serviços
técnicos de assessoria, consultoria e
suporte na área de segurança e medicina

do trabalho as Secretarias Municipais de
Trindade/PE. Forma de pagamento: O
pagamento será efetuado de acordo com a
clausula 4ª do contrato a cima supracitado.
Valor global: 15.839,90 (quinze mil,
oitocentos e trinta e nove reais e noventa
centavos). Prazo de Vigência: O contrato terá
a vigência de 12 (doze) meses. Data de
assinatura: 16/05/2023. Signatários: pelo
Município, Helbe da Silva Rodrigues
Nascimento, e, pela Contratada, Allan Carlos
Lustosa Tavares Leite.

Trindade (PE), 16 de maio de 2023.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº002/2023
CONTRATO N°023/2021

Processo Nº: 033/2021. Pregão Eletrônico Nº
015/2021. Contrato Nº: 023/2021. Objeto
Nat.: Serviço. Objeto Descr.: O presente
termo aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo de vigência do citado
contrato por mais 12 (doze) meses do
Contrato nº 023/2021, o qual tem por objeto
a Contratação de pessoa jurídica e
equiparadas para prestação de serviços de
contabilidade pública para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de
Trindade/PE englobando o Fundo de Saúde,
Fundo de Assistência Social e Conselho
municipal de Direito da Criança e Adolescente.
Contratada: ATUAL SISTEMAS, ASSESSORIA &
CONTABILIDADE PUBLICA LTDA. CNPJ:
19.338.362/0001-15.

HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO
Prefeita Municipal


